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[Aksel Larsen.] 
må kigges lidt nærmere på det, inden det 
gøres færdigt fra folketinget. 

Det, der her foreslås, er jo et led i en 
rationalisering af det, jeg vil kalde hele 
skatteadministrationen, i dette tilfælde med 
særligt henblik på at forbedre ligningen, og 
det er efter min opfattelse glædeligt, at det 
udvalg, finansministeren nedsatte den 2. 
marts 1966, så hurtigt som til 12. september 
har kunnet afgive betænkning, og at denne 
betænkning så hurtigt, som tilfældet er, er 
resulteret i et lovforslag. 

Det er klart, det må være rationelt at slå 
disse to institutioner, amtstuerne og amts- 
ligningsinspektoraterne, sammen; derved 
forstærker man jo også de hidtidige amts- 
ligningsinspektorater, som nu skal kaldes 
amtsskatteinspektorater, så jeg kan som 
sagt tilslutte mig lovforslaget og medgive 
det min bedste anbefaling. 

Jeg må dog bemærke, at det er 홢 men det 
ved jo alle, og det ved også finansministe- 
ren ikke gjort med at foretage denne 
sammenslutning af amtstuer og amtslig- 
ningsinspektorater, men man skal også have 
uddannet amtstuernes personale, så de er 
i stand til at gå ind i ligningsarbejdet; dertil 
skal man have ganske særlige kvalifikatio- 
ner, og jeg tror, at uanset det, man her fore- 
tager sig,  ̂bør man stadig væk energisk 
arbejde på at forstærke ligningsvæsenet. 
Dertil kræves jo folk, der er revisoruddan- 
nede, og dem er der ikke for mange af, men 
det kan selvfølgelig klares i løbet af nogen 
tid og med en passende indsats af arbejds- 
kraft, men også af økonomi, som ganske vist 
kommer igen. 

Uanset at det er et godt lovforslag, og at 
det efter min opfattelse er godt affattet, 
løser det naturligvis ikke ligningsproble- 
merne som helhed taget, men jeg forstår, at 
man er i færd med at realisere væsentlige 
ting fra den blå betænkning, og vi beskæf- 
tiger os jo samtidig her i folketinget med 
en forbedring af kontrolloven, så jeg vil tro, 
at der virkelig kommer noget godt ud af 
det hele. , 

Som sagt, jeg anbefaler lovforslaget. 

Arthur Jacobsen: Grundlaget for det lov- 
forslag, der foreligger her, er jo, at man skal 
have gjort skatteligningen mere effektiv; 

herunder skal bl. a. amtstuernes arbejds- 
opgaver ændres, således at de får nye op- 
gaver på indkomstbeskatningens område. 
Jeg vil give hr. Aksel Larsen ret i, at der er 
noget, der hedder uddannelse, i den for- 
bindelse; jeg tror, der skal en omskoling 
til for det personale, der sidder på amt- 
stuerne, hvis det skal gøre fyldest på det 
andet område fremover. 

De nye skattelove, som vi får i denne tid, 
vil utvivlsomt give borgerne, kommunerne 
og staten meget større arbejde fremover. 
Men vi fra det radikale venstre vil gerne 
være med til at styrke tilsynet med skatte- 
ligningen, og i denne forbindelse tænker jeg 
også på vejledning for skatteyderne fra de 
lokåle skattekontorer, fra skatterådene og 
også fra de nye amtsskatteinspektorater. 
Jeg tror, der vil blive mere og mere brug 
for at få den tilbørlige vejledning, således 
at man kan klare sine opgaver og ikke på et 
senere tidspunkt kommer i konflikt med 
skattevæsenet. 

Det var hr. Peter Nielsen, der talte om 
det udbredte skattesnyderi, vi har i landet. 
Jeg vil sætte et spørgsmålstegn ved dette. 
Det er vel vanskeligt at fastslå, hvor meget 
skattesnyderi vi har i landet, og det er også 
vanskeligt at fastslå, hvor snyderiet foregår. 
Hr. Peter Nielsen føjede endvidere til, at 
vi nu fik en forenkling af vore skattelove. 
Jeg vil gerne i den forbindelse sætte et 
spørgsmålstegn ved, om dette med momsen 
og kildeskatten i virkeligheden er en for- 
enkling. Jeg tror faktisk, borgerne i alminde- 
lighed vil få større arbejde på dette område 
fremover. 

De nuværende amtsligningsinspektorater 
må jo i særlig grad hjælpe landkommunerne 
for tiden med tilsynet og også med det 
ligningsarbejde, der foregår i januar og 
februar måned; men det må siges, at det 
er en begrænset hjælp, disse kommuner 
kan få derigennem. De små kommuner 
magter faktisk ikke mere arbejdet på det 
skattemæssige område; mange steder er 
der jo kun en kommunesekretær med et 
begrænset personale, og han kan ikke 
klare arbejdet længere. Her tror jeg, at 
de større kommunedannelser, der er i sigte, 
vil hjælpe med til, at man først og fremmest 
kan få fat i og derefter fastholde kvalifice- 
ret personale, for det er jo en af de ting, 


